UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT

V/v tham gia ý kiến về nguồn gốc,

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất vị

trí đất thực hiện dự án Bến thuỷ nội

địa (bến hành khách) tại phường

Hàm Rồng, phường Tào Xuyên,

thành phố Thanh Hoá.

   TP. Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2023

Kính gửi:  Công ty CP quản lý đường thuỷ nội địa

                      và xây dựng Giao thông Thanh Hoá.

UBND thành phố Thanh Hoá nhận được Công văn số 179/CV-ĐTNĐ

ngày 15/8/2023 của Công ty CP quản lý đường thuỷ nội địa và xây dựng Giao

thông Thanh Hoá, về việc đề nghị xác nhận nguồn gốc khu đất thực hiện dự án

Bến thuỷ nội địa (bến hành khách) tại phường Hàm Rồng và phường Tào

Xuyên. UBND thành phố có ý kiến như sau.

Theo phạm vi, ranh giới các các khu đất thực hiện dự án Bến thuỷ nội địa

(bến hành khách) tại phường Hàm Rồng (02 khu) và phường Tào Xuyên (01) đã

được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1766/QĐ-

UBND ngày 20/5/2020 và Trích lục Bản đồ địa chính khu đất số: 887/TLBĐ,

890/TLBĐ, 891/TLBĐ, do VPĐK đất đai Thanh Hoá lập thì vị trí các khu đất

thực hiện nêu trên là đất Sông (là đất có mặt nước) và đất bãi bồi ven sông thuộc

thuộc địa giới phường Tào Xuyên, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hoá,

Vị trí, diện tích các khu đất nêu trên đã được UBND tỉnh phê duyệt danh

mục Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm

2021, 2022 của thành phố Thanh Hoá; tiếp tục được UBND thành phố Thanh

Hoá cập nhật vào phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Thanh Hoá đã trình

UBND tỉnh phê duyệt,

Sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt phương án bồi thường, giải

phóng mặt bằng (nếu có) và Quyết định thu hồi đất, UBND thành phố Thanh

Hóa giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố thực hiện trình tự, thủ tục đấu

giá quyền sử dụng theo quy định tại Quyết định số 22/2023/QĐ-UBND ngày

19/6/2023 của UBND tỉnh  Thanh Hoá./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch UBND T.phố (b/c);

- Lưu: VP, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mai Khanh

		anhlh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-24T17:22:59+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T08:33:19+0700
	HÀ NỘI
	Lê Mai Khanh<khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T08:57:01+0700

		2023-08-25T08:57:15+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-25T09:55:26+0700